10/03/2023, 17:09 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84789 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1458/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INCLUSÃO DO
HORÁRIO DE 23H NA LINHA DE ÔNIBUS
100 - TERMINAL CENTRO-BINGEN).

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de INCLUSÃO DO
HORÁRIO DE 23H NA LINHA DE ÔNIBUS 100 - TERMINAL CENTRO-BINGEN).

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador, no exercício constitucional que lhe compete de fiscalizar a atuação do Poder
Executivo Municipal, verificou a necessidade de incluir o horário de 23h na Linha de Ônibus
100 - Terminal Centro-Bingen - visto que os estudantes do período noturno, em geral, têm aulas
até às 22h30.

Desta forma e, considerando a importância da matéria, peço o apoio dos ilustres pares para
aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2023

DOMINGOS PROTETOR
Vereador

Data do Documento: 10/03/2023 - 16:36:35
Data do Processo: 10/03/2023 - 16:38:41
Processo: 1458/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010547145

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000105471458